Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ

 2011=?августён 24-м.ш. № 390
Елч.к ял.
	    [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»августа 2011 г. № 390
село Яльчики

О предоставлении субсидий бюджетным учреждениям Яльчикского района Чувашской Республики
В рамках реализации положений Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 Решения Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 23 декабря 2010 г. № 4/2-с «О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Яльчикском районе»   п о с т а н о в л я ю:

1. Определить перечень бюджетных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики (далее – пилотное бюджетное учреждение), которым с 1 октября 2011г. предоставляются субсидии из бюджета Яльчикского района Чувашской Республики в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района в срок не позднее 15 сентября 2011 года:

обеспечить формирование муниципального задания пилотному бюджетному учреждению и его утверждение;

обеспечить составление плана финансово-хозяйственной деятельности пилотного бюджетного учреждения и его утверждение;

разработать проект соглашения о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и обеспечить его заключение с пилотным бюджетным учреждением.

3. Пилотному бюджетному учреждению не позднее 20 сентября 2011 года:

представить в финансовый отдел администрации Яльчикского района  Чувашской Республики предложения о внесении изменений в Сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов доходов бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района Чувашской Республики;

обеспечить открытие лицевых счетов в финансовом отделе администрации Яльчикского района  Чувашской Республики.

4. Финансовому отделу администрации Яльчикского района Чувашской Республики:

довести до бюджетных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики примерную форму плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Яльчикского района  Чувашской Республики;

после выполнения мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Яльчикского района Чувашской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П. Миллин

Приложение

к постановлению администрации Яльчикского района

Чувашской Республики

от ____________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

бюджетных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики, которым с 1 октября 2011 г. предоставляются субсидии из бюджета Яльчикского района Чувашской Республики в соответствии

с пунктом 1 статьи 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Яльчикского района Чувашской Республики».

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Яльчикского района Чувашской Республики».
_____________